

主要財務データ

	日本基準						
	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度
損益							
売上収益	240,647	214,120	212,837	236,237	257,315	242,262	204,908
セグメント別							
鋼(ハガネ)カンパニー	–	–	96,225	110,974	130,180	121,899	68,216
ステンレスカンパニー	–	–	–	–	–	–	32,757
鍛(キタエル)カンパニー	–	–	99,599	107,352	109,217	102,018	86,012
スマートカンパニー	–	–	13,820	14,786	14,627	14,865	15,476
その他	–	–	3,191	3,123	3,290	3,477	2,444
営業利益	10,616	5,883	7,218	11,813	11,119	13,901	3,563
セグメント別							
鋼(ハガネ)カンパニー	–	–	5,653	8,006	9,245	8,970	△ 2,294
ステンレスカンパニー	–	–	–	–	–	–	2,467
鍛(キタエル)カンパニー	–	–	845	2,747	1,057	3,329	1,909
スマートカンパニー	–	–	237	348	△ 39	606	673
その他	–	–	482	710	856	993	807
営業利益率(%)	4.4	2.8	3.4	5.0	4.3	5.7	1.7
税引前利益	10,693	1,409	8,045	12,371	10,455	13,158	4,717
当期利益(親会社所有者帰属)	6,023	20	5,084	8,182	6,503	8,543	3,049
設備投資・研究開発費							
設備投資額	12,752	15,408	20,831	19,020	20,914	20,068	14,194
減価償却費	11,833	12,692	12,353	13,818	14,423	15,884	16,963
研究開発費	3,538	3,282	3,304	3,777	3,992	3,758	4,054
収益性							
親会社所有者帰属持分当期利益率(ROE)(%)	4.1	0.0	3.6	5.6	4.3	5.6	1.9
資産合計当期利益率(ROA)(%)	2.3	0.0	2.0	3.0	2.3	3.0	1.0

IFRS				
2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度
202,247	260,117	285,141	296,516	299,287
67,888	99,556	105,687	108,216	106,768
30,749	36,322	42,244	41,259	44,055
85,993	103,037	114,463	124,262	125,506
15,171	18,970	20,243	19,940	20,593
2,444	2,230	2,502	2,838	2,363
5,317	2,139	3,260	10,372	12,016
△ 1,587	△ 7,238	△ 3,374	2,400	5,352
2,740	2,536	2,741	3,781	2,334
2,387	4,311	1,713	2,682	2,465
974	1,773	1,261	554	831
782	757	918	954	1,031
2.6	0.8	1.1	3.5	4.0
5,552	2,895	4,099	10,947	11,907
3,136	1,089	1,610	6,593	7,820
14,868	15,874	18,595	23,688	18,616
16,903	17,276	17,821	18,312	19,072
3,962	4,252	4,404	5,116	5,478
1.7	0.6	0.8	2.9	3.2
1.0	0.3	0.4	1.6	1.9

(百万円)

	日本基準							IFRS				
	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度
資産および負債、資本												
資産合計(総資産)	264,694	251,078	271,763	275,315	290,294	280,380	314,040	353,043	364,400	385,449	443,108	400,063
資本合計(純資産)	161,669	147,534	151,273	160,806	161,889	163,691	179,716	202,883	212,475	214,322	262,010	243,398
親会社所有者帰属持分(自己資本)	153,316	139,344	143,024	151,891	152,638	154,647	169,811	192,953	201,548	203,759	250,970	231,936
親会社所有者帰属持分比率(%)	57.9	55.5	52.6	55.2	52.6	55.2	54.1	54.7	55.3	52.9	56.6	58.0
有利子負債	44,915	37,447	54,598	47,317	59,618	59,445	75,878	75,864	66,668	86,395	73,381	64,570
DEレシオ(倍)	0.29	0.27	0.38	0.31	0.39	0.38	0.45	0.39	0.33	0.42	0.29	0.28
キャッシュフロー												
営業活動によるキャッシュフロー	19,336	25,193	13,350	13,164	13,580	36,308	14,793	15,896	5,210	13,028	33,817	25,354
投資活動によるキャッシュフロー	△ 13,565	△ 12,122	△ 19,677	△ 20,954	△ 19,765	△ 24,517	△ 13,834	△ 14,247	△ 15,542	△ 15,958	△ 18,895	△ 17,918
財務活動によるキャッシュフロー	△ 10,158	△ 9,466	15,231	△ 9,509	9,035	△ 3,290	14,168	13,479	△ 11,987	16,998	△ 16,283	△ 17,674
投資指標												
基本的1株当たり当期利益(円)	306.25	1.02	258.34	415.71	330.38	434.05	154.82	159.25	55.29	81.65	334.03	398.02
1株当たり親会社所有者帰属持分(1株当たり純資産)(円)	7,794.08	7,080.24	7,266.42	7,716.77	7,754.80	7,857.00	8,619.39	9,794.01	10,224.55	10,328.55	12,712.37	12,142.53
1株当たり配当金(円)	100	100	100	120	120	130	45	45	30	30	100	160
配当性向(%)	32.7	—	38.7	28.9	36.3	30.0	29.1	28.3	54.3	36.7	29.9	40.2
従業員数(人)	4,617	4,654	4,773	4,847	4,957	4,912	4,826	4,826	4,740	4,650	4,572	4,522

(注)1 当社は、2016年10月1日を効力発生日として、10株を1株とする株式併合を実施しています。これに伴い、2013年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益、1株当たり純資産、1株当たり配当金を算定しています。

(注)2 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号2018年2月16日)などを2018年度の期首から適応しており2014年度、2015年度、2016年度および2017年度にかかる主要な経営指標などについては、当該会計基準などを遡って適用した後の指標などとなっています。2013年度については当該会計基準変更前の指標などとなっています。

(注)3 2021年度から国際財務報告基準(IFRS)を適用しています。

(百万円)